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Medlem af Inatsisartut 

Justus Hansen 

Demokraterne 

 

  

Svar på § 37 spørgsmål nr. 262 om homoseksuelles rettigheder 

 

Kære Justus Hansen,  

 

Tak for dit spørgsmål om homoseksuelles rettigheder. Jeg besvarer dit spørgsmål ne-

denfor.  

 

1. Hvad er status på forhandlingerne med den danske regering vedr. ret-

tighederne for homoseksuelle par, hvad angår adoption og medmoder-

skab? 

 

Den 26. maj tilsluttede et enigt Inatsisartut sig, at familieretspakken skulle sættes i kraft 

for Grønland. Inden Folketinget kunne nå at færdigbehandle lovforslaget, udskrev tidli-

gere Statsminister Helle Thorning-Schmidt folketingsvalg. Det fik den konsekvens, at 

alle ikke-færdigbehandlede lovforslag bortfaldt og skal genfremsættes, når en samling 

starter. Det betød, at lovforslaget om familieretspakken bortfaldt.  

 

Derfor glæder det Naalakkersuisut, at den nuværende danske regering har genfremsat 

familieretspakken til behandling i Folketinget. Naalakkersuisut forventer den samme po-

sitive modtagelse af familieretspakken som ved 1. behandlingen i Folketinget ved sidste 

folketingssamling. Hvis familieretspakken vedtages, vil bestemmelserne om ægteskab 

for personer af samme køn, træde i kraft 1. april 2016.  

 

Men indsatsen for homoseksuelles rettigheder stopper ikke der for Naalakkersuisut. 

Naalakkersuisut har indledt drøftelser med Socialministeriet om at sætte børneloven i 

kraft. Når børneloven sættes i kraft, vil det medføre ret til medmoderskab og adoptions-

muligheder for homoseksuelle. Det er ændringer, som Naalakkersuisut ser frem til 

kommer til at gælde for grønlandske borgere. Jeg kan desværre ikke på nuværende 

tidspunkt sige mere om, hvornår beslutningsforslaget kan forelægges Inatsisartut. Ikraft-

sættelsen af børneloven er vigtig for Naalakkersuisut, ligesom det er en prioriteret sag i 

Socialministeriet.  

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 
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